
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 30. 7. 2018 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Regner, Rebok, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Holub, Křenek, Malinka 

 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

 M. Veselý informuje o proběhlé schůzce na RMU ohledně Magionu (byl odeslán 

oficiální dopis kvestorky MU adresovaný řediteli Magionu). Dále je připravována 

schůzka k autorským právům týkající se Magionu (v gesci Právního odboru 

RMU ve spolupráci s CTT).  

 M. Veselý dále informuje o jednání v úrovni proděkana LF ohledně IT služeb, 

plánovaného nasazení O365 na LF jako prostředí pro spolupráci i potenciální 

dlouhodobější spolupráci výzkumných skupin na LF s Divizí IT infrastruktury. 

 M. Veselý dále informuje o probíhajícím výběrovém řízení na vedoucího Divize 

IT infrastruktury.  

 Tajemnice informuje o ukončení šetření na ÚOHS veřejné zakázky na wifi 

v rámci MUNI4Students. Realizace všech VZ v této výzvě rovněž probíhají 

zatím bez komplikací.  

 Tajemnice zaslala členům kolegia návrh rozpočtu ÚVT 2018, který byl na 

kolegiu projednán. Je stále očekáváno rozhodnutí ředitele ke mzdovým limitům 

pro divize, po tomto rozhodnutí bude plán případně upraven. V současné chvíli 

je nastavení dle metodiky r. 2017, po obdržení nových limitů bude rozpočet 

aktualizován. 

 Tajemnice informuje o žádosti RMU k návrhu investic na r. 2019 v termínu do 

30. 9. a žádá divizní o přípravu návrhu s dostatečným časovým předstihem. 

 Tajemnice dále informuje, že v tomto týdnu budou probíhat stavební sondy 

v budově C Botanická (v prostorách ÚVT 31. 7.), které doprovází zvýšená 

hlučnost. Byl realizován přesun osob z dotčených kanceláří, tajemnice žádá 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

divizní o posouzení odpovídajících pracovních podmínek ostatních 

zaměstnanců i s ohledem na velká vedra, v případě PED bude uvolňovat 

pracovníky kolem 14:00 hod. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 MeDiMed – O. Dostál informuje o probíhajícím přechodu na novou konfiguraci. 

Bližší informace budou k disposici pro kolegium dne 20. 8. 2018. 

 Zpráva ohledně WiFi na SKM – T. Rebok informuje o dojasnění technické 

specifikace veřejné zakázky, do konce týdne bude připravena její finální verze. 

 Doplnění přehledu VZ 2018 – tajemnice informuje o stavu veřejných zakázek: 

velké zakázky jsou ve stavu před dokončením, zbývá připravit 2 zakázky na 

sítě. 

 

3. Zprávy od divizních 

 J. Kohoutková informuje o proběhlém plánovaném výpadku ISu, který se 

neprojevil na fungování ostatních systémů MU, a vyjadřuje poděkování M. 

Procházkovi za realizaci náhradního řešení centrálního přihlašování po dobu 

výpadku. 

 J. Kohoutková dále informuje o uzavření 1leté smlouvy s externí firmou na 

podporu Oracle s účinností od 1. 8. 2018. 

 Tajemnice žádá o přípravu dopisu pro MŠMT ohledně matriky studentů 

(odpovídá J. Kohoutková). 

 M. Bartošek informuje o probíhajících jednáních s Právním odborem RMU 

ohledně GDPR. Na 7. 8. 12:00 je připravena videokonzultace s CESNETem k 

GDPR v oblasti IT infrastruktury. 

 Tajemnice informuje, že ředitel uvolnil odměny všem, co se podíleli na přípravě 

a realizaci zakázek v rámci MUNI4Students, a to k výplatě se mzdami za 

červenec. 

 

4. Různé 

 M. Veselý žádá divizní o explicitní vyjádření k vyplnění dotazníku pro CESNET: 

http://www.surveymonkey.com/r/CESNET2020 

 B. Regner informuje o probíhajících pracích na grafice webu MU v souvislosti 

s novým JVS. 

 Kolegium projednalo návrh slavnostního otevření CPS po rekonstrukci a 

pověřilo M. Vičara, aby připravil návrh konkrétní podoby (video,…). 

 M. Vičar žádá divizní o potvrzení věcné správnosti jednotlivých kapitol Výroční 

zprávy ÚVT, kterou zaslal F. Opálka. 

 M. Vičar dále informuje, že všichni noví studenti na MU obdrželi letáky o IT 

službách. 

 M. Vičar žádá divizní o dodání případných námětů na příběhy do tramvají v 

rámci 100. výročí MU, které zašle na RMU. 

http://www.surveymonkey.com/r/CESNET2020


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 O. Dostál informuje o probíhající přípravě návrhu nového motivačního 

programu ÚVT společně s P. Holubem. 

 

5. Informace z personalistiky 

 ÚVT připraví možnost kurzu angličtiny pro zájemce z řad zaměstnanců v 

prostorách Ústavu na náklady účastníků kurzu. 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý                             

               zástupce ředitele ÚVT MU 


